

OREST ANDRZEJ NAZARUK

Manager ds. Finansów i Strategii Rozwoju

EN/UKR/PL/RU/FR + ACCA

Ponad 20 lat doświadczenia zawodowego jako Manager ds. Finansów i Kontrolingu oraz Manager ds. Strategii i Rozwoju. Absolwent Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. Konsultant ds. sektorów energetyki i gazownictwa w jednej z firm z "Wielkiej Szóstki". Nadzór nad procesami restrukturyzacji oraz "unbundlingu" w sektorach gazowniczym i energetycznym, obejmującymi wydzielanie spółek dystrybucyjnych oraz niezależnych operatorów systemów przesyłowych. Członek zespołu negocjacyjnego z UE ds. wynegocjowania okresów przejściowych dla polskiej branży gazowniczej z ramienia Ministerstwa Skarbu Państwa. Nadzór nad opracowaniem i wdrożeniem pierwszej w Polsce taryfy przesyłowej operatora system gazowniczego. Udział w procesach dużych akwizycji, IPO, pozyskiwania funduszy w kraju i za granicą w formule project finance w branży energetycznej. Członek Zarządu/Dyrektor Finansowy w licznych spółkach z branży gazowniczej i energetycznej. Członek licznych Rad Nadzorczych spółek z branży gazowniczej i energetycznej. Duże doświadczenie w branżach przemysłowych oraz w sektorach energetyki i gazu.

Główne kompetencje

- Finanse i Kontroling
- Strategia i Rozwój.
- Restrukturyzacja i optymalizacja kosztów.
- Dobra znajomość sektorów: energetycznego i gazowniczego.
- Dobra znajomość ukraińskich sektorów energetycznego i gazowniczego.
- Doświadczenie w pracy w międzynarodowym, anglojęzycznym środowisku biznesowym.
- Wysokie zdolności komunikacyjne.

DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE

PGNIG BIOEVOLUTION Sp. z o.o./ ORLEN Biometan - GK ORLRN (08/2023 – obecnie)

Dyrektor Departamentu Wsparcia Biznesu / Doradca Zarządu ds. Projektów deweloperskich.

Opracowanie i wdrażanie strategii realizacji projektów budowy instalacji do produkcji biometanu dla Grupy Kapitałowej ORLEN w okresie 2023-2030. Nawiązywanie współpracy z krajowymi i zagranicznymi organizacjami branżowymi oraz firmami inwestującymi w projekty biometanowe.

- Opracowanie i wdrożenie zasad współpracy z deweloperami z branży energetycznej,
- Oracowanie i wdrożenie zasad współpracy ze strategicznymi przedsiębiorstwami z branży rolno-spożywczej.
- Prowadzenie projektów akwizycji krajowych i zagranicznych wytwórców biometanu.

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO WODNE "WODY POLSKIE". Narodowy Operator Infrastruktury Wodnej (2021- 07/2023).

Dyrektor Departamentu Finansowo-Księgowego.

Planowanie struktury finansowania, budżetów jednostek i bieżące zarządzanie operacjami finansowymi narodowego operatora infrastruktury wodnej (6.500 pracowników / ponad 300 jednostek terenowych). Optymalizacja kosztów i procesów operacyjnych w obszarze finansów. Pozyskiwanie finansowania dla Programów Inwestycyjnych. Współpraca z bankami.

- Nadzór nad obszarami księgowości, finansów i kontrolingu.
- Pozyskiwanie finansowania dla projektów inwestycyjnych w obszarze infrastruktury wodnej z krajowych i międzynarodowych instytucji finansowych
- Opracowywanie planów finansowych, budżetów, sporządzanie sprawozdań finansowych oraz pozostałej sprawozdawczości finansowej

INVESTGAS Sp. z o.o. (2018-2021)

Prezes Zarządu/CFO.

Odpowiedzialny za zarządzanie spółką zajmującą się budownictwem infrastrukturalnym w sektorze gazowniczym (gazociągi średnie/wysokie ciśnienie, SRP) oraz cyfrowym monitoringiem inwestycji infrastrukturalnych.

ORLEN UPSTREAM Sp. z o.o. (2017-2018)

Koordynator ds. sprzedaży.

Odpowiedzialny za zarządzanie i monitoring obszaru sprzedaży gazu pochodzącego z wydobycia w Spółce zajmującej się poszukiwaniami i wydobyciem ropy i gazu w Polsce i Kanadzie.

PGNiG TECHNOLOGIE S.A. (2013-2014)

Pełnomocnik Zarządu ds. Strategii i Restrukturyzacji Spółki odpowiedzialny za przygotowanie pięcioletniej Strategii Spółki oraz kompleksowego Programu Działań Naprawczych. (Spółka: zatrudnienie – powyżej 1000 osób, przychody – powyżej 400 mln zł).

PGNiG ENERGIA S.A. (2010-2013)

Członek Zarządu ds. Finansów i Obrotu odpowiedzialny za nadzór nad obszarem ekonomiczno-finansowym w Spółce zajmującej się hurtowym obrotem energią elektryczną oraz inwestycjami w kogeneracyjne źródła wytwarzania energii. Utworzenie Oddziału Obrotu Energią, a następnie nadzór nad obszarem finansów oraz hurtowego obrotu energią elektryczną w Grupie Kapitałowej PGNiG. (Spółka: zatrudnienie – powyżej 100 osób, przychody – powyżej 400 mln zł).

SELBUD INWESTYCJE Sp. z o.o. (2006-2009)

Prezes Zarządu / Dyrektor Finansowy w Spółce zajmującej się budownictwem mieszkaniowym i przemysłowym oraz obrotem nieruchomościami dla potrzeb klientów komercyjnych. (Spółka: zatrudnienie – powyżej 10 osób, przychody powyżej 100 mln zł)

GAZ-SYSTEM S. A. (2004-2006)

Wiceprezes Zarządu ds. Finansów i Handlu. Odpowiedzialny za zorganizowanie od podstaw a następnie bieżące zarządzanie obszarami: księgowo-finansowym oraz obrotu. Stworzenie ram formalnych (opracowanie i zatwierdzenie pierwszego w Polsce Kodeksu Sieci gazowniczej). Przygotowanie i zatwierdzenie w URE pierwszej taryfy Operatora Systemu Przesyłowego gazu w Polsce. (Spółka: zatrudnienie – powyżej 3400 osób, przychody – powyżej 1 mld zł).

MINISTERSTWO SKARBU PAŃSTWA. (2002-2004)

Z-ca Dyrektora Departamentu Restrukturyzacji i Pomocy Publicznej (DRiPP).

Przygotowywanie rządowych programów restrukturyzacji sektorów: naftowego, gazowniczego, chemicznego oraz farmaceutycznego. Nadzór właścicielski i udział w radach nadzorczych z ramienia MSP w nadzorowanych spółkach Skarbu Państwa. Udział w negocjacjach z przedstawicielami Komisji Europejskiej dotyczących okresów przejściowych. Udział w konsultacjach z ekspertami Unii Europejskiej.

ARTHUR ANDERSEN Sp. z o.o. (1997-2002)

Dział Business Consulting. Specjalizacja: sektor paliwowo-energetyczny. Doradztwo w procesach restrukturyzacji organizacyjnej, finansowej i majątkowej dla firm z sektorów gazowniczego i energetycznego. Badanie sprawozdań finansowych oraz przygotowywanie prospektów emisyjnych, analiz ryzyka, due diligence banków i instytucji ubezpieczeniowych.

UDZIAŁ WE WŁADZACH SPÓŁEK PRAWA HANDLOWEGO:

LENKER Sp. z o.o. – Przewodniczący Rady Nadzorczej (2018-2023) **POLENERGIA S.A.** – Członek Rady

Nadzorczej. (2015-2023) **AQUANET S.A.** – Członek Rady Nadzorczej. (2014-2017) **Elektrociepłownia Stalowa Wola S.A.** – Członek Rady Nadzorczej. (2011-2012) **Poszukiwania Nafty i Gazu Kraków Sp. o.o.** Przewodniczący Rady Nadzorczej. (2004-2005) 2003-2004, **Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A.**- Sekretarz Rady Nadzorczej (2003-2004), **MAZOWIECKA SPÓŁKA GAZOWNICTWA Sp. z o.o.** - Przewodniczący Rady Nadzorczej (2002-2004), **ANWIL S.A.** Członek Rady Nadzorczej. (2002-2004) **TOWAROWA GIEŁDA ENERGII S.A.** Członek Rady Nadzorczej. (2002-2004)

WYKSZTAŁCENIE:

1997-2020. Liczne szkolenia zagraniczne z zakresu finansów i księgowości. Szkolenia min. z zakresu międzynarodowych standardów rachunkowości, zarządzania strategicznego i doradztwa restrukturyzacyjnego, budowy i zarządzania kanałami dystrybucji i sprzedaży, Public Relations oraz zarządzania kontaktami z klientem, a także w zakresie instrumentów pochodnych w energetyce i gazownictwie.

1992-1996. Uniwersytet Warszawski Wydział Zarządzania, specjalizacja: analiza finansowa oraz instrumenty terminowe.

ZNAJOMOŚĆ JĘZYKÓW:- Angielski (płynny). Ukraiński (płynny). Rosyjski (podst.). Francuski (podst.).